Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

1 Ecclesiæ dandæ baptismali decimæ sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

QVÆSTIO I.

Si Episcopatum, aut certe in Episcopatus hereditaria successione acquisivit, secundum auctoritatem canonicanam quidquid vult faciat, & cui vult, eas conferat. Postquam autem Episcopus sedis est, quacunque res de facultatibus ecclesiis, aut suo, aut alterius nomine, qualibet conditione comparaverit, decreverimus, ut non in propinquorum suorum, sed in ecclesiis, cui praest, iura deviant.

De rebus vero ecclesiasticis testari licet Episcopo, si tantudem de propriis restituatur.

C. V. q. Quidam possunt esse rata, que de ecclesiis propriis testamento legantur.

Vnde in Agathenii concilio, c. 51. statutum est.

Si Episcopus condito testamento aliquid de ecclesiis propriis proprietate legaverint, aliter non valebit, nisi tantundem de iure proprii facta ultra suppliceverit.

2 pars. Sed si Episcopus, vel qualibet ex gradu ecclesiastico testamento defunctus fuerit, nequecumque invento fuerint, qui iure cognitionis succedant ecclesia sua et succedat in integrum; nec licet aliquis ex rebus eius praesumere.

C. VI. q. Episcopo integrato ecclesia succedat integrum.

Vnde in Tarragonensi concilio, c. 12. statutum est.

Sicubi defunctus fuerit Episcopus integratus, post de functione ejus i. à Presbyterio & Diaconis de rebus ipsius inventariis fideliter conscribatur, a minimo usq; ad maximum, id est de utenilibus, vel de omni suppellefule, ita tamen, ut si quis exinde vel presumptifile aliquid, vel occidit, nullum convictus, secundum futri tenorem restitutus univerfa.

1 ¶ Definitionem ejus. Antea legebatur, hanc distinctionem. Emendatio est ex variis conciliis editionibus, & dñbvs edicibus Vaticani, quernadmodum mlna alia. In codice anteri Luchi regio legitur, post depositum eius.

C. VII. q. De eodem.

Item ex concilio Triburien.

Vicinque ex gradu ecclesiastico sine testamento, & sine cognatione deceperit, hereditatis ejus ad ecclesiam, ubi decerpit, devolvatur. Similiter de familiis.

GBurchardus etiam, & Ivo citant capitulum hoc ex concilio Triburien, cui prefuit Arnolphus. Sed in eo, quod exeat, non habetur. Similiter legitur apud Iulianum antecoram novella cap. 18.

CAVSA XIII.

Et ceteri cuiusdam baptisimales ecclesie, cladi bus bellorum prebi, hostili metu compulsi, domicilia sua transfluerunt in aliam diuinam: prædicta tamen annis non defuerunt colere: corporum perfidore de ceteris illa ecclesia, in cuius diuinam transfluerunt: & apud eam sibi elegant sepulchra. Transfluti quinqueaginta annis, ceteris, quibus quondam perfidore verba recitata, oportent movere questionem in eis, quid ab istis accipiunt a primis, & decimas, & secundas colligerent.